
R.epublika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Prji5tina - Municipality of Prishtina

N€ bazd te nenir 21 te Liglit per flu,rifik,min I{"pesinor Nr. 04fi--174 dt.23.08.2013, nenit 18 te Ligiit
p6r Nddrtim Nr. 04&-110 dt. 31.05.2012, nenit2l,44 &, 140 te Ligiit per Procedurdn e Pergjithshme

Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, p\ka"d" te Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-

040 dt. ZO .02.2008 dhe nenit I 5 pika "d" e Statutit td Komunds sd Prishtines Nr. 1 1 0-3 9 1 dt. 25 .02.201 0, UA

te MMpH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, per caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e

kgrkesave p6r kushte nddrtimore, leje ndertimore dhe leje renimi pEr kategorinE e I-r€ dhe te II-te te
ndertimeve, dhe dufte vendosur sipas kdrkeses 05 nr.350102-0281166/18 dt. 26.11.2018, pdr rihapjen e

procedures sd kerkesds 05 nr.350/02-0157876/18 dt. 03.07.2018, t€ pronar6ve: Arsim Maxhuni, Beqir

itexhepi me investitor "Redoni" shpk, me p€rfaqdsues Gazmend Maxhuni, Vehbi Maxhuni dhe Fadil

Maxhuni nga Prishtina, (grupi I-rE i interesit), si dhe kdrkeses 05 nr. 350/02-0281412118 dt.26.11.2018, te

pronar6ve Ilir Llumnica dhe Ibrahim Llumnica nga Prishtina, me investitor "Joni Construction" shpk,

pe.f^qe.r.r Arben L,lumnica nga Prishtina (grupi i II-te i interesit), per caktimin e kushteve ndertimore

hartimin e dokumentacionit nd€rtimor pdr lejimin e nd€rtimit rc 2 (dy) nddrtesave shum

afariz1m,n€ kuad$r tC bllokut urbanistik "Al5", tE t6r€sis€'oA",te Planit Rregullues "Mati 1" nd Pri

Drejtoria e Urbanizmit ne procedure administrative me datl 28.02.2019, merr kdt6:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronar6ve: Arsim Maxhuni dhe Beqir Rexhepi me investitor "Redoni"

shpk, me pdrfaqdsues Gazmend Maxhuni, Vehbi Maxhuni dhe Fadil Maxhuni nga Prishtina, (grupi I-rd i

inieresit), ripur kerL,.s€s 05 nr.350102-0281166/18 dt.26.11.2018, pEr rihapjen e procedur€s sc k6rkesds

05nr.350/ O2-Ol57ll76llg dt.03.07.2018, per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektin kryesor pdr

nd€rtimin e nddrtesijs shum€banesore me afarizEm, Lam. "Redoni Shpk", me etazhitet -B+S+P+8, si dhe

pronar6ve Ilir Llumnica dhe Ibrahim Llumnica nga Prishtina, me investitor "Joni Construction" shpk, me

perfaqesues Arben t,lumnica nga Prishtina (grupi i II-te i interesit), sipas kerkesEs 05 nr. 350102-0281412/18

dt.26.11.2018, p6r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor pdr nd6rtimin e ndertesave

shumdbanesore me afarizdm, Lam. "Joni Construction shpk", me etazhitet -B+S+P+6, si dhe "aneksi" me

destinim garazhues, me etazhitet -28, nd kuad€r td Bllokut urban "A15", t6r€sia "A", te Planit Rregullues

"Mati l" ne Prishtine, konkretisht nd kuadEr t0 parcelave kadastrale nr. 680-3, 580-2, 682'26 dhe 681-5 ZK

Matigan.
II. Lokacioni i piarcelave kadastrale t€ lartcekura, p6r td cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas

dokumenteve t€ planifikimit hap€sinor, p€rfshihet ne kuad6r t6:
planit Rregulluei "l\Iati 1", miratuar me Vendimin pEr ndryshimin dhe plotdsimin e Planit Rregullues "Mati

l" t6 Kuvendit te Komunes se Prishtines 01 nr. 35-642 dt.01.04.2010 dhe Vendimit pdr ndryshimin dhe

plot6simin e Vendinnit pEr ndryshimin dhe plot€simin e Planit Rregullues "Mati 1" t€ Kuvendit tE Komun6s

ie p.ishtines 01 nr. rC3l-1678 dt. ZO.O7.2011, ku sipas k€tij plani kjo zon€ 6sht€ e parapar6 tE jetd "Nd6rtim i

lart0".
pronaret dhe investiitoret me "lnformim nga Plani Rregullues Urban "Mati 1" dhe PZHU-se, me reference

nr. 1396 dt.19.01.2C)18 (sistemi online), dhe nr. 1855 d1.20.09.2018 (sistemi online), leshuar nga Drejtoria e

planifikimit Strategiik dhe Zhvillim t€ Qdndrueshem te Komun6s sd PrishtinEs, jan6 informuar me kriteret,

parametrat urban dhe kushtet e ndertimit.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale tE trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktike

dhe dokumenteve t€ planifikimit hap€sinor, eshtd:
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Numri, sip€rfaqet, pron4r€t dhe klasa e kualitetit td parcelave kadastrale, p€r grupin e I-16 t€ interesit,
jan€:
- nr. 682-26, me S:674m2, me pronar Arsim Maxhuni.... ,,.,,Are e klasit 4,,;- 

3l;!lrit"H:;rJ:i};,": 
pronar Beqir Rexhepi.............. "416 e krasit 4"j

Numri, sip€rfaqet, pronar€t dhe klasa e kualitetit t€ parcelave kadastrale, p€r grupin e II-tE t€ interesit,
jan0:
- nr. 680-3, me S:972m2, me pronar Ilir Llumnica................. ............,,Ar€ e klasit 5,,;- nr. 680-2, me S=109m2, h€ pronar Ibrahim Llumnica... ,,ArE e klasit 5,;;

Sip6rfaqja totale S:1081m,

o E drejta pronEsore-jurldike esht€ private, n€ bazd tE kopjeve t€ planit dhe certifikatave t€ nj6sive
kadastrale;

o Nd kuad€r t€ parcelavd kadastrale t€ lartcekura, p€r grupin e I-rE td interesit, shtrihen nd€rtesa si nd
vijim:

- N€ kuad6r tE pardelds kadastrale nr.682-26 ZKMatigan nuk ka nd€rtes€ t€ nd6rtuar;
- N€ kuader td par0elds kadastrale nr. 681-5 ZKMatigan, nuk ka ndertes€ t6 nd€rtuar;

NE kuad€r tE parcelavd kadastrale tE lartcekura, p€r grupin e II-tC t0 interesit, shtrihen nd€rtesa si n6
vijim:

- Nd kuaddr tE pardel€s kadastrale nr. 680-3 ZK Matigan, nuk ka ndertes€ td nd6rtuar;
- N€ kuaddr t€ pardel€s kadastrale nr. 680-3 ZK Matigan, nuk ka nd€rtes€ t€ nd6rtuar;

o JanE toka urbane, me infrastrukturE: rrugE, uj6, kanalizim, elektrik d, etj.;
o Terreni ka pjerrtdsi td vog€l nga drejtimi, me disnivel -6.0m', n€ drejtimin verillindr: - jug/perdndim;
o Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale eshte ne mrg€n ekzistuese dhe e planifikuar;
o Parcelat kadastrale tE lantcekura shtrihen n€ Bllokun Urban "A15", teresia "A,', dhe pjesdrisht n€ rrug€t

e planifikuara tE Planit Rregullues "Mati l" dhe gjelb€rim t€ planifikuar;
o N€ kuadEr te perimetrit prej 50m' t€ parcelave kadastrale, p€rfshihen nd€rtesa shum€ banesore me

afarizlm:
IV. Kushtet nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor, p€r negullimin e

hap€sir€s dhe realizimin-ndCIrtimin e nd€rtesave shumd banesore Otre aaiiste, "RJdoni shpk,, (giupi I-re i
interesit) me etazhitet -B+S+P+8, si dhe "Joni Construction shpk" me etazhiiet -B+S+.p+6 tgrrpi i II-te i
interesit), ne kuaddr t€ Bllokun Urban '0A15", t€rEsia "A", te planit Rregullues ,,Mati 

1,, ne pris-ht ine,bazuar
n€ parametrat urban tE planit, jan€:

o Organizimi me qasje nE kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e nd€rtesave, n6 raport me
vijEn negulluese dhe at6 nddrtimore, distanca e nddrtesave nga kufiri i parcelave, rrug€t e planifikuara
td kompleksit, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hap€sir€s, tE jene ,e te.eri sipus f.erantimit grafik
t€ p€rshkruar nC Planin e lokacionit - "zgiidhja urbane", bashkangjitur ketij venclimi per caktiirin e
kushteve nd€rtimore;

o Parcelat dhe pjes€t e parcelave kadastrale me sip6rfaqet e trajtuara, p€r realizimin ,e ndertesave shum6
banesore dhe afariste, konkretisht parcelat kadastrale te pernf,iru-te irajtuara brenda vijes rregulluese.
p€r grupin e I-r€ tE interesit, jan6:

5m';

Gl. Sip6rfaqe totale S=1225m2;
Parcelat dhe pjes€t e parcelave kadastrale me sip6rfaqet e trajtuara, p€r realizimin e nd6rtesave shum€
banesore dhe afariste, konkretisht parcelat kadastrale t€ p€rfshirate-trajtuara brenda vijes rregulluese.
p€r grupin e II+e te interesit, janE:

- nr.680-3, ffio S=851m2;
G2, Sip6rfaqe totale S:851mr;
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Parcelat kadastrrale me sipdrfaqet e trajtuara, pEr realizimin e nd6rtesave shumE banesore dhe afariste,
konkretisht parcelat kadastrale nE tEr6si me bashkaimin e kerkesave t€ pErfshira-t6 trajtuara brenda vii0s
rregulluese. p€r lgnrpin e I-r€ dhe te II-te t€ interesit, jan€"

Gl+G2 : 12,25m2+851 m2 : 207 6m2
o Parcelat dhe p.ies6t e parcelave kadastrale me sip€rfaqet e trajtuara, p6r realizimin e ndertesave shum€
banesore dhe afbriste", konketisht parcelat kadashale tE pErfshira-t6 trajtuara iasht€ vijes negulluese.
per grupin e I-rE t€ interesit, jan0:

- nr.682-2t5, me S:19m2;
- nr.681-5. meS:226m2:

Gl. Sip6rfaqle totale S:245m2;
Parcelat dhe pjes6t e parcelave kadastrale me sip€rfaqet e trajtuara, p€r realizimin e nddrtesave shum€
banesore dhe afbriste", konkretisht parcelat kadastrale td pErfshira-t€ trajturara jashte vijes rrezulluese.
p€r grupin e II-ti! tE interesit, jand:

- nr.680-3, h€ S:l2lm'z;
- nr.680-2. me S:49m2:

G2. Sip6rfaqle totale S=170m2;
Parcelat kadastriale me sipdrfaqet e trajtuara, pEr realizimin e ndertesave shumE banesore dhe afariste,
konkretisht parcelat kadastrale n€ t€r€si me bashkaimin e kdrkesave tE pErfshira-t€ trajtuara iashte vijes
rregulluese. pdr lgrupin e I-rd dhe te II-te td interesit, janE"

G1+G2 = 245im2*170m2 : 415m2
o Me keto kushte ndertimore, n€ kuad€r tE parcelEs nd€rtimore, planifikohet tE realizohen/nd€rtohen
ndErtesat shumd banesore dhe afariste, me sipdrfaqe nd€rtimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n€ vijim:

Grupi I-rE i interesit - "Redoni shpk": 5:4654.92m2 /4409.92m2, mbi tok€ + 245m2, n€n tok6/
Etazhiteti: -B+S+P+8,

Grupi II-t€ i inrteresit - "Joni Construction": S:2969.30m2 12450.50m2, mbi toke + 518.85m2, n6n tok€/
Etazhiteti: -B+S+P+6,

"Aneksi" - garazha: S:734.00m2 /0.00m2, mbi toke + 734.00m2, n€n tok€/
Etazhiteti: -28,

o Destinimi i shlryt€zimit te ndertesave, sipas planit rregullues, tE jeti! p6r "banim", si dhe hap€sira
afariste, si dhe me hapEsira p€rcjellEse, si: kthina teknike, depo, hap€siratE garazheve, etj.(sipas projekt
propozimit td prrezantuar);

o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas planit rregullues: p€r ngastr€n nddrtimore "A" eshte IV-VIII, kurse i
propozuar dhe i miratuar: "Redoni shpk" me etazhitet -B+S+P+8, (grupi I-rE i interesit), dhe "Joni
Construction shpk" me etazhitet -B+S+P+6 (grupi II-tE i interesit);

o Koeficienti i shfiytEzimit maksimal t€ parcel€s ndErtimore- brenda vij6s rregulluese (ISIIP), sipas Planit
Rregullues "Mati 1", p€r vendosjen e nd6rtes0s nE bazE-gabaritit ne pdrdhese ose suteren, €sht€ max.
60%o, p9r ngastrat nd6rtimore "A", kurse, sipas Planit Zhvillimor Urban, pdr vendosjen e nd€rtes6s nE

baz5-gabaritit rrd p6rdhese ose suteren, EshtE max.4lYo, andaj, si i vlefshEm p6rcaktohet koeficienti i
p6rcaktuar me PZHU, prej max.40Yo, dhe kjo sip€rfaqe p€r k0t6 ndErtesen, duhet tE jetE:

Parcela nd6rtimore - Grupi l-rd dhe II-td i interesit:
S:2076 x 0.4:830.40m2; llejuar sipas PZIIU-sE/
S: 809.60m2;/sipas projekt propozimit dy ndErtesat sE bashku/

o Koeficienti i shfr5rt6zimit maksimal i parceles nd6rtimore p€r n€ntok€ (ISHPN), sipas Planit Rregullues
"Mati 1", pdr vendosjen e nd€rtes€s n€ bazE - gabarit tE bodrumit, eshte max.60Yo, ndErsa bazuar nE

paragrafin II. pika l. te Vendimit 01nr.031 - 185481 dt.14.08.2015, tii Kryetarit t€ Komun€s s€

Prishtines, pdrvendosjen e nddrtes6s n€ bazd - gabarit tE bodrumit eshte max. 60Yo, dhe kjo sipdrfaqe
per kete komphks, duhet te jetd:

Parcela nd6rtimore - Grupi l-rd dhe II-hC i interesit:
S:20',t6 x 0.6:1245.60m2; / lejuar sipas Vendimit td Kryetarit/
S: 973.00m2; /sipas projekt propozimit dy nddrtesat s€ bashku /
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o Koeficienti i shfrfezirtrit maksimal i parcel€s nddrtimore p€r siperfaqet gjelb€ruese (ISHGJ) sipas
planit rregullues, €shtd l0% p€r ngastr€n ndertimore "A", nddrsa sipas Vendimit te Kryetarit te
Komunds sE Prishtin€s nr. 0l-031-185481 dt. 14.08.2015, duhet tE jetti 40o/o, si n€ vijim:

Parcela nd6rtimore - Grupi l-rd dhe i IIai i interesit:
S = 2076m2 x 0.4:830.40m2; I sipas Vendimit t6 Kryetaritl

. Koeficienti i nddrtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Mati 1", eshte maksimum 3.2, plr ngastr€n
nddrtimore "A", nd6rsa sipas Planit Zhvillimor Urban, pjesErisht eshte 1.2-1.8 dhe 1.8-3.0, andaj i
vlefshdm pErvet6sohen koeficientet n€ vijim. Koeficienti ndertimor i parcelave kaclastrale tE bashkuara
brenda vij6s rregulluese-parcelEs ndertimore, do tE llogaritet si nE vijim: 100% pdr etazhet mbi kuot6n
+0.00, 50Yo pdr etazhet me v€llim mbi 5I% mbi toke-suteren, dhe 0% pEr etazhet e n6ntok€s-bodrume,
dhe kjo sipdrfaqe, p€r pjes6n e parcelave brenda vijave rregulluese do tdjet6 do tdjet€:
Per Grupin e I-rE t€ intenesit:
A1. Parcela kad. 682-26 me sip. 674m2 - Sipas PZHU-se - 674m2 me koeficient 3.0, ku nE t€rdsi

sip€rfaqja e lejuar nd€rtimore do t€ jet€ 2022m2;
M.Parcela kad.68l-5 me sip. ?96m2 - Sipas PZHU-sE - 796m2 me koeficient 3.0, ku n€ t6r6si

sipErfaqja e lejuar rrd€rtimore do td jet€ 2388m2;

SipErfaqja totale nd€rtimore mbi toke e lejuar pdr pjes6t e sip€rfaqes sE parcelave 6shte:
A1+A2 = 2022+2388=44 I 0m2

Per Grupin e II-t€ t€ intoresit:
81. Parcela kad.680-3 me sip. 972m2 - Sipas PZHU-sE - 486m2 me koeficient 1.8 dhe 486m2 me

koeficient 3.0, ku nE t6rEsi sipdrfaqja e lejuar ndertimore do tE jete 2332.8m2;
B2. Parcela kad. 680-2 me sip. 49m2 - Sipas PZHU-sE - 24m2 me koeficient 1.8 dhe 25m2 me

koeficient 3.0, ku ra6 t6r6si sip6rfaqja e lejuar ndErtimore do t€ jet6 lll.20m2;

Siprerfaqja totale ndertimore mbi toke e lejuar per parcelat kadastrale eshte:
81+82 : 23.12.80+ 118.20:245lmz

o Pasi qE me k6rkesE tE pronardve/investitor6ve tE parcelave kadastrale tE lartcekura, 05 nr. 350102-
0281166/18 dt. 26.11.2018, p€r rihapjen e procedur6s sd kdrkes€s 05nr. 350/ 02-0157876/18 dt.
03.07.2018, si dhe kdrkesa 05 nr. 350/02-0281412118 dt.26.11.2018, jane bashkuar n€ nje k€rkese tE
vetme (procesverbali i dat€s 15.01.2019, i n€nshkruar nga t€ gjithd pronar€t e parcelave kadastrale dhe
investitorit) at€her6 kalkulimi i sipdrfaqeve td pjes6ve td parcelave jasht€ viLjave rregullues, td
p€rshkuara nd pik6n 3, td paragrafit IV / kushtet ndErtimore/ do td llogariten si t6r€si e parcelds
nd6rtimore dhe do tE kompensohen nE nddrtim, duke i shtrir€ nE kompleksin t€ p6rb€r€ prej 2
ndErtesave shum€banesore me afariz5m, Lam. "Redoni shpk" dhe Lam. "Joni Construction shpk".
Bazuar nE Vendimin 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, t€ Kryetarit td Komuncs se Prishtines p€r
kompensimin e pronds private planifikuar p€r interes publik me koeficient tE ndiirtimit, sip€rfaqja e
parcel€s jashte vij€s rregulluese (deri nE20Yo tE parcel€s nddrtimore) mund t€ kompensohet, dhe sipas
kalkulimit kjo sip€rfaqe e shprehur n€ p€rqindje dhe bazux nC parcel€n ndertimore, duke i bashkuar
grupin e I-r€ dhe te II-td t€ interesit, sipdrfaqja prej 20Yo do tE jetd, 3:2076 x 0.2 (20o/o): 415.20m2 (t€
lejuara), nd€rsa siperfaqja e parcelave jashtd vijds rregulluese sipas dispozit€s urbanistike te punuar nga
gjeodeti i licencuar Valton B. Syla, Esht€ 415m'z (pika IV, paragrafi 3. i ketij Vendimi). pasi qe
sipErfaqia e parcelave q€ shtrihen jashtd vij€s negulluese t€ Bllokun Urban "A15", t€rdsia "A,', €shte
415m2, nd0rsa sipas Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, t€ Kryetarit te Komunds sE prishtines per
kompensimin e pron6s private planifikuar pEr interes publik me koeficient tE ndertimit, lejohet vet-6m
415.20m2, dhe se koeficienti nd€rtimor p€r zonEn n€ fial€ sipas PZHU-s€ Eshte pjeserisht 1.2-1.8, dhe
1.8-3.0, at€her€ kompensimi me sip€rfaqe ndErtimore do t6 b€het si n6 vijim:

226x3.0 = 678m2
19 x 3.0 :57m2
49 x3.0 = 147m2

60.5 x 1.8: 108.90m2
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60.5 x 3.0: 181.50m'
Si: 1172.40m2

Sip€rfaqja tc,tale nd€rtimore p6r dy grupet e interesit do tE jet6:6861.00m' (sip.totale mbi tok6 e
lejuar p6r nd€rtim)

Lam. "Redoni sihpk" * Lam. "Joni Construction shpk"" :2450.50 + 4409.90: 6860.40 (sipErfaqe

ndErtimore tE projektuara mbi tok€ p6r Grupin I-rE + II-tE)

o Bazuar nE kriterret e planit rregullues, tipi i mbulimit dl, definohet nEzortat me dend0sinE m0 td lart€.

Kjo mund€son nd€rtimin e objektit me nj€ gjat€si prej maksimum 50m'. dhe sip6rfaqe te lire prej 0,4 x
h-lartdsia e ndiSrtesds ose se paku 3m'. nga kufiri i parceles. Thelldsia rnaksimale e nddrtesds 6shte

20m'.
o Bazuar nE nenin III. te Vendimit t€ Kryetarit t€ Komun6s sE Prishtines dt.14.08.2016 dhe protokolluar

me numrin 01 nr.031-185481, p6r shkaqe t€ kursimit dhe efigiencEs sE energjisd, sip€rfaqia q€ ze

shtresa e "termoizolimit", nuk p6rfshihet n€ kalkulimin e siperfaqes sE pErgjithshme ndertimore e as ne

kalkulimin p6r taksE td lejes nd€rtimore;
o Ngritja e nivelit te p6rdheses nga niveli i terrenit, nga ffuga-niveli i terrenit duhet te jenE l.2m';
o Qasja nd kompleks t€ jetd nga rruga e planifikuar e planit rregullues, t0 prezantuar nE Planin e

situacionit - "zgjidhjen urbane" tE kompleksit;
o Parkimi i makinave pEr nevojat e pronarEve (shfryt6zuesve) td ndErtesave kolektive tE banimit tE

sigurohet nE p,41gslen nd6rtimore ne brendi tE bllokut. PEr nd6rtesat e banimit ne bashkEpron€si,

standardi i parkimit respektivisht i garazhimit eshte 1.0 (vend garazhi) sipas Planit Rregullues "Mati l"
ose min.1.0 vendparkim sipas Rregullores MMPH nr.0312016, pdr nj6 banesd. PEr pjesdn e afatumit
min. I vendparkim p€r 30m2 afarizEm. Garazhet e nddrtesave kolektive t€ banimit vendosen nE apo ndn

ndertesa, n€ gabaritin e nddrtes6s, apo n6n tok€ jasht€ gabaritit te nddrtes6s. Kompleksi td organizohet

edhe me vend-parkimet e jashtme, rrug€t, shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, kendet e lodrave pdr

Gmijd, etj.;
o Ne kuad€r td kompleksit te parashihet hap€sira per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dulcja e jashtme (fasada) e ndErtesave dhe materializimi i tyre, tE jetE me materiale

bashkdkohore dhe me masa t€ efigiencEs sd energjisE, dhe ti p€rshtatet destinimit tE nd€rtesave tE

planifikuara;
o Zglidhja e kul:mit duhet tE projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qE t€ jet6 nE harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parcel€s nd6rtimore.
V. Kompensimi / r;hpron6simi me koeficient nd€rtimi i parcelave kadastrale, nr.682-26 me S:19m2, nr.

681-5 me S:226m2, nr.680-3 me S:l2lm2, dhe nr.680-2 me S:49m2, me sip€rfaqe totale prej S:415m2,
pjesa jasht€ vijes n:egulluese (deri nE 20Yo tC parcelEs nddrtimore) tii p6rfshira n€ rrug€t dhe gjelb€rim t€

planifikuar, do t€ mund€sohet me koeficient nd6rtimi, baztar nd Vendimin e Kryetarit te KomunEs sC

Prishtin€s 0l nr.400-660 dt.26.05.2008. Pasi qE sip€rfaqja e parcel€s nd€rtimore brenda vij€s negulluese te

Bllokun Urban "A15", teresia "A", te Planii Rrigulluls "Mati 1", eshte 2076m2, sipas kalkulimit kjo
siperfaqe e shprehur n€ perqindje dhe bazuar n€ parcelEn ndertimore, sipdrfaqja prej 20% do td jet6, 3=2076

x 0.2 (20%): 415.2!.0m2, atEher6, pronardt/investitori do t€ kompensohen me sip6rfaqe ndErtimore prej:

680-3 ZK Matigan: 60.5 x 3.0 + 60,5 x 1.80:290.40m2
680-2 ZK Matigan: 49 x3.0: l47mz
682-26 ZK Matigan: 19 x 3.0:57m2
681-5 ZK Mati.gan: 226x3.0:678m2
TOTAL S: 1172.40m2

Drejtoria e Pronds, para arrides s€ marr6veshjes sipas kEtij paragrafi, te konsultoj€ rregullativdn ligjore
n€ fuqi dhe tE verifikoj0 sipErfaqet e sakta td parcelave dhe pjesEve tE parcelave kadastrale.

Sipdrfaqia definitive e shpron€simiVkompensimit me sip6rfaqe nddrtimore t€ trajtohet pas ndarjes,

bashkimit dhe bara:zimit te siperfaqeve sipas paragrafit VI. dhe VII. te k6tij Vendimi.
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Mos zbatimi i procedur6s s€ parapar6 sipas paragrafit 4 te pikes VI, nga pronaret dhe investitori, pdr
arsye tE ndryshme, do ta obligojd Drejtorin0 e Urbanizmit, te rishikoj€ siperfaqet nd€rtimore t€ nd6rtesave
shume banesore dhe afariste, tE percaktuara me kEtd vendim p6r caktimin e kushteve nd€rtimore.
VI. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale nr.682-26 me S:19m2 . nr. 681-5 me S:2126m2, nr. 680-3 me
S:l2lm2, dhe nr. 680-2 me S:49m2, do td realizohet sipas parcelds nddrtimore, td p€rcaktuar me vij6n
rregulluese dhe mrg€n e planifikuar t€ Bllokun Urban "Al5", t6r€sia "A",te planit rregullues urban,,Mati
1", bazuar n€ Plani i situacionit - "zgiidtrja urbane" dhe manualin e ndarjes, punruar nga gjeometri i
licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQTM per ndarjen e parcelave kadastrale tE lartcel.rura, sipas planit t€
situacionit - "zgjidtrja urbane" dhe manualit te ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelirnit do td realizohet
bazuar nC p€lqimin e pershkruar ne kete paragraf, e i cili do td shdrbeje si baz€ per evidrlntimin nd regjistrin
kadastral, t€ kdtyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes se parc,elave tE bdhet para aplikimit per leje nd€rtimore, n0 Drejtorin€ e Kadastrit td
Komunes s€ Prishtin6s, sipas kiityre kushteve nd6rtimore dhe me kgrkesg t€ pronardve clhe investitorit, duke
u bazuar edhe nE Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e ndarjes s0 parcelave, punuar nga
gjeometri i licencuar, i cili esht6 pjesE p€rb6r€se e k€tij vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimoie.
VII. Bashkimi i pjesdve tE parcelave kadastrale nr.682-26,681-5, 680-2 dhe 680-3 ZKMatigan, do tE b€het
sipas parcel€s nd€rtimore bazuar n€ Plani i situacionit - "zgiidhja urbane" dhe manualin e bashkimit te
parcelave, punuar nga gieonaetri i.licencuar, do t€ bEhet nE bazl tE grupeve t€ interesit n6 parcela nd€rtimore.

Andaj, kjo drejtori jep TELQIM p0r bashkimin e pjesdve td parcelave t€ lartcel<ura sipas, planit t€
situacionit-"zgidhia urbane" dhe manualit t€ bashkimit te parcelave, e i cili do td sherbej6 si baz€ p€r
evidentimin nd regiistrin kadastral, te k€tyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit te do tE b€het para aplikimit per leje nddrtimore. n€ Drejtorin€ e K.adastrit tE Komun€s
s€ Prishtines, sipas k0tyre kushteve nd€rtimore dhe me k€rkesd t€ pronar6ve dhe investirtorit, duke u bazuar
n€ Plani i situacionit:'zglidha urbane" dhe manualin e bashkimit te parcelave, punuar nga gjeometri i
licencuar, i cili 6sht€ pjes6 piirbiir6se e k6tij vendimi p6r caktimin e kushteve ndertimore.
VIII. Kvcia nE infrastrukturd - marya e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", bdhet me aplikim
nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim t6 vrendeve p6r kygje n€
rrjetet p6rkat6se, dor6zuar vegant6 nE CD, me pdrmbajde si nE vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hap€sirds ndErtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e nj€sis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 pdrbEr€se e kushteve ndertimore) dhe pamjen n6

ortofoto tE lokacionit me hapEsiren nd€rtuese;
o P€rshkrimin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r elektrike dtre uj€).

KyEja n€ infrastruktur€ p6r ngrohje qendrore td bdhet nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak td kushteve
detale dhe p€lqimit pitr kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e eytetit sh.a. dhe prk.
IX. Dokumentacioni nd€rtinnor - projekti kr5zesor, t€ hartohet nga ekipi me pdrgatitje l.€ lart6 profesionale
dhe me kualifikime p€rkatEse p€r secildn fazEtE projektit, duke u bazui,ar ne kushtet ndtirtimore td caktuara
ne pikEn IV., projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat minimale teknike pdr nddrtesat e
banimit ne bashkiprondsi ", rc MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016, bazuar n6 UA nr.3i3/2007 p€r kushtet
teknike tE objekteve ndenimore pdr qasjen e personave me aftesi tE kufizuara, noffnave teknike p6r siguri
nga zjani si dhe nonnave dhe standardeve tjera pEr projektim t€ kesaj kategorie t€ nd€rtesaul, dhJ te
p0rmbajE:

o Lokacionin e parcel€s nd€rtimore nd kuadEr tE zon6s;
o Situacionin - Planin e lokacionit, tE gjerd ne diametdr prej 50m', me ndErtesat ekzistuese dhe tE

planifikuara, n€ p6rpjesE l:200, l:500 apo l:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t6 sh6nua1a, horizontale dhe

vertikale-kuota t€ lart€sisE, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zglidhja urbane" nE p€rpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shdnuara, horizontale

dhe vertikale-kuota t€ lart6sise me pozicionim td nddrtesave nE sistemin koordinativ KosovaREFgl,
duke pErfshir6 edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd p€rdhese me kuota t6 sh€nuara, relative dhe
absolute;
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o Incizimin gjeoclezik t€ parceles ndErtimore me rrethinE, si dhe me pozicionim t0 ndertesave t0

projektuara dhe infrastruktur€s rugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

oT€ giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nE piirpjesE 1:50, pEr ndErtesat e projektuara, duke

perfshitd edhe kuotat vertikale tE hyrjeve n€ pdrdhesE dhe etazheve tjera, m0 kuota tE sh€nuara, relative

dhe absolute;
o Pershkrimin teknik me paramas€ dhe parallogari t€ puneve nd€rtimore dhe nd€rtimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, ne p0rpjes€ 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetaris€, me p€rshkrimin

e materialit te d'yerve dhe dritareve, nE pdrpjes6 1:50;

o Projektin e organizimit t€ kompleksit, me mrg6, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e strukturcs sd ndErtimit-llogarin6 statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e

nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p€rcaktimin e vendit pEr kygje n€ rrjetin energjetik td

qytetit dhe pozi,oionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve td ujesjell€sit dhe kanalizimit, me p€rcaktimin e vendit per kygie nE rrjetin e

qytetit;
. Projektin e instalimeve te makinerisd, me pErcaktimin e vendit p6r kygje ne rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris6 nE vend nd€rtim", bazuar nd Vendimin 01nr.035-174324

dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komunds sE Prishtines;
o Elaboratin e fizik€s nd€rtimore dhe at0 tE mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, nE bazE td analizave te terrenit;

X.Dokumentacionind6rtimorpert€hartohetngaekipimep€rgatitjet0
larte profesionale dhe kualifikim perkat€s. Me aplikacionin p€r leje nd€rtimore t6 dor6zohet dokumentacioni

i nevojsh6m, n0 dosje td vegantd, i cili pErmes aktit pErcjellds, do t0 procedohet nga kjo drejtori n€

kompetenc6 t€ Drejtorisd sE Sherbimeve Publike, Mbrojtjes dhe ShpEtimit te Komun€s sE Prishtinds, p€r

siguiimin e "Deklarat6" per Masat e mbrojtjes ngazjanl Dokumentacioni i p6rgatitur duhet t€ p6rmbajE:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o D€shmind mbiL pronesine pdr parceldn kadastrale/certifikatdn e njdsis€ kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
r Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjerE nE diamet6r prej 50m', me ndErtosa ekzistuese dhe ndErtesat

e planifikuara, ne pErpjese 1:200, 1:500 apo l:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" n€ p6rpjesti l:200 ose l:500, me pozicionim t€ nddrtesave n€ sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ p€rdhese, me kuota

relative dhe atrsolute;
o Kushtet ndertimore, tE caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit tE investitorit dhe tE hartuesit tE planit t€ mbrojtjes nga zjatri.

Dokumentacioni ndertimor per Leie Miedisore Komunale te hartohet nga ekipi me pErgatitje t0 lart€

profesionale dhe kuLalifikim perkat€s, dhe aplikimi te behet nO Drejtorind e Planifikimit Strategjik dhe

Znrilti-it t€ e€ndruesh6m, njekohcsisht me aplikimin p6r leje ndErtimore. Dokumentacioni i p€rgatitur duhet

t0 pdrmbaj€:
o Raporti per Leje Mjedisore Komunale, nE tre (3)kopje n€ form€ tE shkruar dhe njE (1) ne form6

elektronike;
o Certifikat€n piir regjistrimin e biznesit;
o Certifikat€n e njEsisE kadastrale dhe kopjen e planit.

XI. Nd€rrimi i destinimit tE tok€s bujq6sore - meqen6se parcelat kadastrale brenda vijave rregulluese nr.

682-26, n0 sip€rfaqe, prej 655m2, ne baze tE certifikat6s sE njdsis6 kadastrale,0shte e evidentuar si kultur€

"ard e klasit 4", ,r.. 681-5, nd siperfaqe prej 570m2, nE bazl tE certifikatEs sE nj€sis6 kadastrale, Esht€ e

evidentuar si kultur6 "ard e klasit 4" (grupi i I-rE i interesit), si dhe parcela kadastrale brenda vij€s

rregulluese nr. 680-3, nd sipdrfaqe prej 851m2, n€ bazE tE certifikat€s s€ njesis€ kadastrale,6shtE e evidentuar

si kulturg "ar1 e klasit 5" (grupi i II-td i interesit), dhe pasi q6, p6r Planin Zhvillimor Komunal nuk €sht6

marr6 p6lqim nga Mtinistria e Bujqesise, PylltarisE dhe Zhvillimit Rural, p6r nd,€nimin e destinimit td tokds

bujqesore, per inicirn t€ procedures, kerkohet paraprakisht ndenimi i destinimit t0 tokes bujq€sore n€ toke

ndertimore, pdr parcelen i parapare per nddrtim, konform dispozitave ligiore te Ligiit nr. 02[L-26 p6r Token
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Bujqesore dhe Udh€zimit Administrativ Nr. 4112006, p6r nd€rrimin e destinimit t€ tokEs bujqesore, q6
rregullojn€ kete fushe. PEr paisje me k€t€ pelqim, me k€rkes6 duhet t'i drejtoheni k€saj drejtorie, me
dokumentacionin e nevojsh€m, e cila p6rmes aktit p€rcjellds, do td procedohet, nd komprsfsnee n€ Ministrine
e Bujq0sis6, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojshem duhet te pdrmbajd:

o Deshmin€ mbi prondsin€ pdr parceldn kadastrale/certifikaten e nj6sise kadastrale: dhe kopjen e planit
(kopje);

o Vendimin p6r caktimin e kushteve nd€rtimore, i leshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
. Kopjen e letErnjoftimit te k€rkuesit/ve (bashk€pronar€ve tE parcelEs-ave dhe investitorit);

Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tG tok6s bujq€sore - meqen€se parcela kadastrale nr.
682'26, nd sipErfaqe prej 655m2,nEbaz| tE certifikatEs sE njesis€ kadastrale, eshte e evidentuar si kulturd
"ard e klasit 4", nr.681-5, ne sip6rfaqe prej 570m', nE bazE t€ certifikatds sd njesistr kadastrale, esht6 e
evidentuar si kultur6 "arl e klasit 4" (grupi i^ I-rE i interesit), si dhe parcela kadastrale brenda vij€s
rregulluese nr.680-3, n€ sip6rfaqe prej 851m2, ne baz€ td certifikat6s s€ nj6sis€ kadastrale, €sht6 e
evidentuar si kultur6 "ard e klasit 5" (grupi i II-te i interesit), k6rkohet q€ paraprakisht te b€het pagesa e
kompensimit p€r nddrrimin e destinimit t€ tokds bujq€sore n€ tok6 nd€rtimore, konform nenit I l, 13 dhe 14
te Ligiit nr.02/L-26 p6r Tokdn Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 tE Udhezimit AdministraLtiv td MBpZHR Nr.
4l/2006, p€r nddrrimin e destinimit te tokes bujq€sore, q€ e negullojne k€t€ fush€.

Sip€rfaqja e tokave bujq6sore, tE cilEs do ti nddrrohet destinimi, do t€ percaktohet bazuar ne siperfaqen
q€ do te ndertohet, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", dhe e nj6jta do tE ptirfshij€ siperfaqen e
parcelEs nddrtimore brenda vijds rregulluese, prej S:7234m2. Kjo sipErfaqe e tok€s do tij regjistrohet si toke
nd€rtimore, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit tE pagesEs se kompensimit p€r nd€rrimin e destinimit te
tokes bujqesore,

Ky kompensim - pagesd do td realizohet nE Drejtorin€ e Kadastrit te Komun€s s€ Prishtines, n6 fazdn e
zhvillimit te procerlures istrative per marrjen e lejes nddrtimore.
XII. Marr6veshja p6r infi rktur6 -bazuar nd nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-l 10 pEr Nd€rtim dhe nd nenin

Taks6n administrative p€r dhEnien e lejes s6 nd€rtinnit dhe Tarifen p€r10 dhe 11 t€ "Rregullore
rregullimin e infi 0l nr. 434101-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Dre.itoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s s€ Prishtin€s, tE vler€soj6 nj€ ngarkes€ per tE rimbursuar
koston ptir krijimin, permirdsimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturEs, dhe t€ an.ijd marr€veshje p6r
infrastruktur€ me pronarin/inrvestitorin. Me aplikacionin pdr leje nddrtimore te dor6zoh,et dokumentacioni i
nevojshEm, nd dosje t€ vegant6, i cili p6rmes aktit p6rcjell€s, do td procedohet, nga kjo drejtori, n6
kompetenc6 tE Drejtoris6 s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave t€ Komunes s€ prishtin€s,
p€r arriden e k€saj marrdveshjeje. Dokumentacioni i p6rgatitur duhet tE pdrmbaje:

o Deshmin6 mbi pronesind pEr parcelEn kadastrale/certifikatdn e nj6sise kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

o Vendimi p€r caktimin e kushtet nddrtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, t6 l€shuar nga kjo
drejtori;

o Certifikat6n e regjistrimit te biznesit tE kompanis€ investuese;
o Kontrat€n p6r bashk6investim (ndse €sht€ prezantuar nE k6rkesEn per leje nd€rtimore);
o Autorizimin p6r pErfaq€sim (nese €sht€ prezantuar nE k6rkes6n e lejes nd€rtimore);
o Kopjen e leternjoftimit te kErkuesit/ve (bashk6pronar6ve tE parcel€s-ave dhe investitorit);

XIII. Pagesa e taks6s administrative p€r dh€nien e lejes sd nd€rtimit dhe tarifa p€r ndikimet nga rritja e
densitetit t€ infrastruktur€s, do tE realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative p6r dh€nien . G3"t
sE nd6rtimit dhe Tarifen p6r rregullimin e infrastruktur€s" 0lNr.434l}l - 0094474111' dt.Z4.O4.Z0l7 dhe
bazuar nE dokumentacionin nd€rtimor / projektin kryesor, si pjes€ p€rbdrdse e k€rkes€s p6r leje nddrtimore.
Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas k€tij paragrafr, do t€ realizohet sipas afatit kohor t6 percaktuar n€
paragrafin 4 te nenit 16 te uA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s6 konfirmimit p6r
pagesd.

Pagesa e takses administrative do tE Ilogaritet edhe pdr rr6nimin e nd€rtimeve ekzistuese, n6 kuader t€
parcelave kadastrale, bazuar nE gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor tE atyre
nd€rtimeve, sipas pik€s 5.9 td nenit 5 t€ rregullores s€ lartcekur dhe vendimit p€r lejimin ,s rrenimit.
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XIV. Vlefshm€ria e vendimit pEr caktimin e kushteve nddrtimore do te jete nje (l) vit, me mundesi tE
vazhdimit per nj€ (l) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t6 vlefshmdrisd.

Arsyetim

Pronar6t, Arsim Maxhuni, Beqir Rexhepi me investitor "Redoni" shpk, me perfaq€sues Gazmend
Maxhni, Vehbi Maxhuni dhe Fadil Maxhuni nga Prishtina, (grupi I-rE i interesit), 05 nr.350/02-0281166118
dt.26.11.2018, per rihapjen e procedurds s€ kcrkeses 05nr. 350/ 02-0157876/18 dt. 03.07.2018, si dhe
pronar6ve Ilir Llumnica dhe Ibrahim Llumnica nga Prishtina, me investitor "Joni Construction" shpk, me
perfaqEsues Arben l.lumnica nga Prishtina (grupi i II-rd i interesit), sipas k€rkesEs 05 nr. 350/02-0281412118
dt.26.11.2018, i jan6 drejtuar Drejtoris€ sd Urbanizmitte KomunEs s€ Prishtin€s per caktimin e kushteve
ndertimore pEr hartirnin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor, p€r lejimin e ndErtimit tE nddrtesave
shumdbanesore me afariz1m, nE lokacionin e pdrshkruar nd paragrafin I. td dispozitivit td vendimit p€r
caktimin e kushteve ndertimore.
Me kErkesat 05 nr, 350/02-0281166/18 dt. 26.11.2018 dhe 05nr.
pronar6t dhe investitori (grupi i I-rE i interesit) kane prezantuar dokum

3501 02 t57876118 dt. 03.07.2018,
si ne vijim:

nr. 681-5 dhe 682-26- Kopjet e ,planit dhe certifikatat e njdsive kadastrale pdr parcelat
Zona Kadastrale Matigan ;

- Incizimin gieodezik t€ parcelave kadsstrale, td punuar nga gjeodeti i licencuar Kushtrim
Krasniqi, me numAr ft licencds 104, dhe dotd td skndimit 10.03.2020;

- Proiehin konceptual - zgjidhja urbane e punuar nga kompania projektuese "Artec" N.Sh., me
certifikatd td regiistrimit td biznesit 70840200, me bartds ft projektit llir Llongari i.d.a.;

- Kontratdn pdr nddrtimin e pdrbashkit td lidhur nd mes tE Rexhep Beqiri dhe Arsim Maxhuni nd
cil€sind et pronardve td parcelave kndastrale nr. 681-5 dhe 682-26 ZK Matigan, dhe investitorit
"Redoni" shpk me seli nd Prishtin€, me pdrfaqdsues Gazmend Maxhuni, Vehbi Maxhuni dhe
Fadil Maxhuni nga Prishtina, t€ vdrtetuar te noteri Sefadin Blakaj, M.A. me LRP.Nr. 4596/18 dt.
03.04.20.t8;

- Deklarat| e p€rbashklt juridike per zgjidhje urbone td lidhur nii mes td "Redoni" shpk, me
pddaqdsues Arsim Maxhuni nga Prishtina, "Joni Construction" shpk me pdrfaq€sues Arben
Llumnico'nga Prishtina, Ilir Llumnico,Ibrahim Llumnica, td vdrtetuar te noteri Sefodin Blakaj,
M.A. me LRP,Nr. I 2j86/201 8;

- Procesverbali i mbajtur nd keft drejtori pdr bashkimin e kirkesave A|nr. 350/ 02-0157876/18 dt.
03.07.20,18 dhe 05 nr. 350/02-0281412/18 dt.26.1|.2018, i ndnshkruar nga Ilir Llumnica,
Ibrahim t\lumnica, Arsim Maxhuni, Rexhep Beqiri dhe Arben Llumnlca, me datd 15.01.2019, ora
10:00;

- Fotografi td gjendjes eluistuese t€ lokacionit;
- Vdrtetimei e tatimit n€ prond;
- Fotokopjet e letdrnjoftimit;

Me k6rkes€n 05 nr. :\50/02-0281412/18 dt.26.11.2018, pronar€t dhe investitori (grupi i II-te i interesit) kan€
prezanttnr dokumentacionin, si n€ vijim:

- Kopjet e ,planit dhe certifikatat e njdsive kadastrale pdr parcelat kodastrale nr. 680-3 dhe 680-2
ZK Matigan;

- Incizimin gjeodezik t€ punuar nga gjeodeti i licencuar Valton Sylas me numtjr td licencds 104,
dhe datd td skadimit 10.03.2020;

- Deklaratti e pdrbashket juridil(e per zgjidhje urbane ti lidhur ni mes ti "Redoni" shpk, me
pddaq€sttes Arsim Machuni nga Prishtino, "Joni Construction" $hpk me pdrfoqdsues Arben
Llumnica nga Prishtina, Ilir Llumnica,Ibrahim Llumnica, ft vertufihar te noteri Sefodin Blakaj,
M.A. me LRP.Nr. 12386/2018;

Kontratdn pdr nddrtim dhe investim td pdrbashkbt td lidhur ni) mes tE llir Llumnico dhe lbrahim
Llumnica nd cildsind e pronari)ve td parcelave kadastrale nr. 680-3 dhe 680-2 ZK Matigan, me
investitorin "Joni Constntction" shpk, me certifikat€ td regjistrimit tti biznesit nr.810163410, me
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pdrfaqdsues Arben Llumnica nga Prishtina, td vdrtetuar te noteri Ramadan llunjaku, me LRP.Nr.
9577/2018 dt. 1 2,. 1 1.2018;
Procesverbali i tnbajtur ne keft drejtori pdr hashkimin e kErkesave 05nr. 351)/ 02-0157876/18 dt.
03.07.2018 dhe 05 nr.350/02-0281412/18 dt.26.11.2018, i ndnshlvuar nga llir Llumnica,
Ibrahim Llumnics, Arsim Maxhuni, Rexhep Beqiri dhe Arben Llumnica, me datd 15.01.2019, ora
l0:00;
Autorizim i pdrgiithshdm me and td cilit Ibrahim Llumnica dhe Zepa Llunnnica, autorizon llir
Llumnica, td vtlrletuar te noteri Ramadan Bunjaku, me LRP.Nn 7158/2018 dt. 05.09.2019;
Autorizimin e dhene nga "Joni Constructian" shpk me pdrfaqdsues Arben Llumnica nga
Prishtina, me anV td cilit autorizon Naim Matoshi nga Prishtina dhe Nazif zlrifi nga Gjilani, p€r
pdrfaqdsim pdr pajisje me Kushte Urbanistike, tii vdrtetuor te noteri Ratnadan Bunjaku, me
LRP.Nr. 9829/2418 dt. 22.11.2018;
V€rtetimin e tatifttit td pronardve parcelave dhe investitorit;
Fotokopjet e letdrnjoftimit td pronardve td parcelave,'

Kjo Drejtori, pas
planifikimit hap6sinor pEr

it tE dokumentacionit t€ prezantuar, konsultimit tg dokumenteve t€
n€ fiald dhe legjislacionit ne fuqi, ka konstatuar se, p€r kete geshtje jane

zhvilluar procedurat admi ve te cilat ne menyre kronologjike do te paraqiten si ne vijim:
Pronar6t Arsim i, Beqir Rexhepi me investitor "Redoni" shpk, me piirfaq€sues Gazmend

Maxhni, Vehbi Maxhuni Fadil Maxhuni nga Prishtina, (grupi l-rrE i interesit), me kerkes6n 05nr. 350/
02-0157876/l 8 dt. 03.07 .2018, kane kerkuar nga kjo drejtori caktirnirr e kushteve ndertimore p€r hartimin e

dokumentacionit rrdertimor per lejimin e ndertimit te ndeftesave shurnebanesore lne afarizlm, ne kuad€r te
bllokut urbanistik "A15", td Planit Rregullues "Mati 1" n€ Prishtin€, konkretisht n€ parcelat kadastrale nr.
681-5 dhe 682-26 ZKMat ne Prishtine.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtin€s, pas shqyrtimit te dokumentacionit te bashkangjitur,
konsr-rltimit te dokumenteve te planifikimit pdr zondn ni: fiale dhe legjislacionit ne fuqi, me shkresen zyrtare
"Informim-plot€sim doku ioni" 05 nr. 350102-0157876118 dt. 03.07.2018, ka k€rkuar qE pEr
vazhdimin e shqyrtimit tE l€nda duhet te plotdsohet me dokumentacionin si nd vijim:

- Td arrihet pdr zgjidhje urbane td pdrbashkdt me pronorin e parcelds kadastrale
nr.680-3 ZK

- Td bdhen 't nd projektin konceptual td prezantuar me pikat si nd vijirn:
l. Td prezantohet nd formd tabelore kalkulimi i sipdrfoqeve ndertimore td parapara pdr nd€rtim;
2. Duke u nd lcriteret e Planit Rregullues "Mati 1", dhe Vendimin e ltiryetarit td Komunds

sd Prishtines 0l nr.400-660 dt. 26.05.2008, td prezantohet sip€daqja ndzrtimore jashte vijds
rregullues e cila inkorporohet nd nddrtim:

3. T€ prezantohet elaborati i incizimit gjeodezik pdr sipdrfaqen e parcelave qd shtrihen jashte
vijds rregulluese si dhe manuali gjeodezik i bashkimit td parcelave kadastrsle;

Kdrkuesit, me kErkes€n "plot6sim lende" 05 nr. 350102-0157876/18ll dt. 16.08.2018, ijane
drejtuar kilsaj drejtorie duke prezantuar: shkres€n e arsyetimit tE sipErfaqeve nd€rtimore td prezantuar n6
projekt konceptual, fotokopjen e skic6s nga Planit Rregullues o'Mati 1", p€r zon6n nti fia16, kalkulimin e
sipErfaqeve nd€rtimore nE form€ tabelore, fotokopjen e Vendimit t€ Kryetarit t€ KomunEs s€ Prishtin€s nr.
0 I -400-660 dt. 26.05.2008;

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit te dokumentacionit te prezantuar, ka v€rejtur se, pronarEt/investitori
nuk i jan€ pErmbajtur pikave t€ kErkuara sipas shkresls zyrtare "Informim-plotEsim dokumentacioni" 05 nr.
350/02-0157876/18 dt.03.07.2018, pdrkatEsisht, nuk €shtE arritur marr6veshje per zgjidhje urbane tE
p€rbashkEt me pronarin e parcel€s kadastrale nr.680-3 ZKMatigan dhe projekti koncep'tual i prezantuar nuk
€sht0 punuar konform kritereve tC Planit Rregullues "Mati 1" dhe Planit Zhvillimor Urban. N6 baz6 t6
certifikatave le njdsive kadastrale, sipdrfaqja totale e parcelave kadastrale eshte 674+l 147:1821m2, ku prej
tyre -1224m' shtrihen brenda vij6s rregulluese tE bllokut urbanistik "C8", me koeficient ndertimi 3.0, dhe
-597 shhihen jasht€ vij6s negulluese. Sipas Vendimit t€ Kryetarit tE Komunes sd Prishtin€s nr. 01-400-660
dt.26.05.2008, shpron6simi i parcelave kadastrale t€ pErfshire n€ mrgE t€ planifikuar nga Plani R.regullues,
b€het vet€m deri n€ 20o/o pilr sip6rfaqen e ngastr€s apo bllokut nddrtimor, me g'rast nga siperfaqja prej
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597m2 te perfshira ne rruge tE planLifikuar nga Plani Rregullues "Mati 1",
shfil,tezohen per ndertim (kalkulimi: 1224m2 x20ot':244.8m2), e cila rezulto
ndertimore te lejuar., si nE vijim:

1224+244.8: 1468.8m2
1468 x 3.Ct: 4406.40 m2 (sipErfaqia totale nd€rtimore e lejuar mbi
Sipas proj,lkti konceptual te prezantuar, siperfaqja mbitoke eshte 6101.98m2

Drejtoria e Urbani:umit e Komunds s0 Prishtin€s, pas shqyrtimit t6 doku tE prezantuar dhe
konsultimit t€ dokurnenteve te planifikimit hapesinore dhe legjislacionit ne fuqi, ka konsrtatuar se, nuk eshte

lejohet vetem 244.t8 m2 tE
me kalkulimin e sipdrfaqes

)

kadastrale nr. 680-3 ZK
t€ Plan;it Rregullues "Mati

arritur marreveshje p6r zgjidhje urbane te p€rbashket me pronarin e
Matigan dhe projekti konceptual i prezantuar nuk Eshte punuar konform
1" dhe Planit Zhvillimor Urban, anrJaj kerkesa si e tilld Eshte refuzuar me Vendimin 05 Nr. 3.5OlO2-
0157 87 6l t8 DT. 22.08.20 I 8.

Pronar€t Idriz Mulolli, Eugen Mehmeti, Besim Zullufr nga Prishtina, investitor "Arsim lVlaxhuni,
i, Vehbi lMaxhuni dhe Fadil
166/18 d1.. 26.11.201.8, kane

Beqir Rexhepi me investitor "Redoni" shpk, me p€rfaqesues Gazmend
Maxhuni nga Prishtina, (grupi I-re i interesit), me kerkesen 05 nr. 350102-028
kerkuar rihapjen e procedurds se kErkeses 05nr. 350,/ 02-0157876118 dt. 03.07
e vendimit refuzues 05 Nr. 350102-01:t7876/18 DT. 22.08.2018.

I 8, gj egjiEsisht rishqyrtimin

Pronaret Ilir Llumnica dhe Ibrahim Llumnica nga Prishtina, me in "Joni Construction" shpk,
kerkesesn 05 nr. 350102-me perfaq€sues Arben Llumnica nga Prishtina (grupi i II-re i interesit),

0281412/18 dt.26.11.2018, kand kErkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e K sd Prishtin€s, caktimin e
kushteve ndertimor,: per hartimin e dokumentacionit ndertimor per nddrtimi e kompleksit me ndertesa
shumd banesore dhe: afariste, ne kuad,or td bllokut urban "A15" te teresise "A"
gjegjesisht ne kuader t€ parcelave kadastrale nr. 680-3 dhe 680-2 ZKMatiEan.

te Planit Rregullues 'oMati",

Kjo Drejtori, pas pranimit tE kerkesave Oii nr. 350102-0281166118 dt.26.11.2018, kan€ kerkuar
rihapjen e procedur6s se kdrkeses 05nr. 350/ 02-0157876/18 dt.03.07.2018, ne emdr te pronareve: Idriz
Mulolli, Eugen MeJrmeti, Besim Zullufr nga Prishrrina, me investitor Arsim i, Beqir Rexhepi me
investitor o'Redoni" shpk, me perfaqesues Gazmend Maxhni, Vehbi dhe Fadil Maxhuni nga
Prishtina, (grupi I-ro i interesit), si dhe ne bazd tE kerkeses 05 nr. l4l2/18 dt. 26.11.2018, nE
emer te pronareve: Ilir Llumnica dhe Ibrahim Llurnnica nga Prishtina, me i itor "Joni Construction"
shpk, me pErfaq€sues Arben Llumnica nga Prishtina (grupi i II-r€ i interesit), p6r caktimin e kushteve
nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektin kryesor, piir lejimin e ndertimit te
nd€rtesave shum€banesore me afarizlm, n€ kuader td Bllokut Urban o'A15", tdrdsia "A", te Planit Rregullues
"Mati 1" nE PrishtinE, ka konstatuar se k6rkesat e lartcekura shtrihen brenda tti t€ nj6jtit bllok urbanistik te
Planit Rregullues, dhe njEherit kufizohen nE kufi tE parcelave. Me k€rkesE td pronar€ve dhe investitoreve,
eshte mbajtur procr:sverbali me datdn 15.01.2019 ora 10:00, i bashkimit te k€rkesave 05nr. 350/ 02-
0157876/18 dt.03.Ct7.2018 dhe 05 nr. 350/02-0281412/18 dt.26.11.2018, e n0nshkruar nga Ilir Llumnica,
Ibrahim Llulmnica, Arsim Maxhuni, Rexhep Beqiri dhe Arben Llumnica, pEr bashkimin e zgjidhjeve
urbane, p€rkat€sisht caktimin e kushteve nd€rtimore tE pErbashkEta n€ nj0 vendim td vetem, duke i ndare n€
dy grupe tE interesit. Bashkimi i k€rkesave 6sht€ bazuar nE marr€veshjen paraprake t€ anitur nC mes tE
pronarEve t€ parcelave t€ lartcekura, t€ v6rtetuar te noteri Sefadin Blakaj, M.A. me LRP.Nr. 1283612018 dt.
20.11.2018.

Pas prezantimit te zgjidhjes urbane, eshte bere kontrollimi i rrug6ve td prezantuara brenda zgjidtrjes
urbane - projektit t€ lokacionit t€ prezantuar, rrga zyrtari pdrgjegiiis p6r komunikacion i kdsaj drejtori, me g
'rast i njdjti ka konstlatuar si nE vijim: Pas shiqimit td propozimit td situacionit td zgjidhjes urbane td ltir dhe
Ibrahim Llumnica lidhur me kdrkesdn pdr kushte nddrtimore ft lendes 05-350/02-0281412/18 dt. 26.;,1.2018
dhe kirkesds sd Rexhep Beqiri, Arsim Maxhuni, lidhur me ldrkesdn p€r kushte nd€rtimore td t€ndds 05-
350/02-0281166/18, ft dt.26.11.2018, ne lagjen Mati l, Prishtinz, lcyqja per automjete nd rrugd t€
planifikuar pdr nddrtesat banimore afariste t€ Redoni shpk., me etazhitet B+S+P+9, dhe nddrtes\s se Joni
Construction me etazhitet B+S+P+6, td parapar€ me kbte zgjidhje urbane mund td pranohet si e tilld,
bazuar nd kategorind e tugds dhe shmangies s€ lygjeve n€ raport me udhekryqet e nugdve td planifikuara
dhe hapdsir€s sd kbsaj zgjidhjeje. Nd fazat e ardhshme td projektimit dhe realizimit td ndertesove banesore
me aforizdm pdr rampo dhe vend parkime, duhet td aplil<ohen lcriteret sipas "Rregullores pdr Normat
Telmike pdr Nddrtestat e Banimit nd Bashk€prondsi", dhe td arrihen kushtet e shikueshmdrisd horizontale
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dhe vertikale nd lctkacionin
vend parkimeve tii jashtme

kyEjes. Gjerdsia e ruugds l;aluese me qarkullim dy kahor pZrgjatd hapdsirave td
td brendshme ne garaz):ta, duhet ft jerc minimum 5.5m. Ndryshime nd rrugd

t€ planifikuar sa i pdrket imit td trafikut me qdllint td favorizimlt t€ nddrtesave banimore afariste nuk
duhet ld ketd. Kygjet
realizohen ato.

td harmonizohen dhe t€ pitrshtaten me profilin e ruugds edhe nd kohen kur

Bazuar ne konstati e md sip€rme, rregullatirren ligiore nE [uqi, konkretisht rrenin l8 tE Ligjit per
Nd€rtirn Nr. 04fl--110 dt.
31.07 .2!.013, nenin 7 dhe 8

p6rgatitjen dhe shqyrtim
kategorind e I-rd dhe II
29.1r.2!.0t9 - 13.12.2079,
kand prezantuar rtE gjithe ionin e nevojsh€m, se plani i situacionit - "zgjidhja urbane", i
propozuar me projiekt e nd6rtesave, eshte nii harmoni me destinimin e planit negullues "Mati l"
p6r at6 hapesire, si dhe nE harmoni me rrethin6n, anclaj konstatohet se jand plotesuar te giitha kriteret e
parapara ligjore ptir e ketyre kushteve ndertimore p€r dy grupet e interesit.
Nga sa u cek me larte, u si n€ dispozitiv tE vendiimit per caktimin e kushteve nd6rtimore.
Shtojci[: Plani i situacion -"zgjidha urbane" e kompleksit me nddrtesa td planifikuara dhe hapdsirat
percjel,lese, Situacioni i
"Tophane" ne sistemin
dhe bar;hkim.
Udhtiziim juridik: Pala e

afatit prej 30 ditesh, duke I

me k€te vendim, me ankes6 mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda
nga dita e marrjes nd dorezim te ketij verrdimi. Bazuar ne vleresimin nga

kjo dre.itori, ankesa do tE apo do tE p6rcillet te organi epror - MMPH-ja.
ritlve, Drejtoris6 se Kadastrit, Drejtorise sE Pronds, Drejtorise s6I ddrgohet: KErkuesi

Planifikimit Strategjik dhe
shdrbim me qytetar€.

limit te Qendruesh6m, nd dosje t€ lilnd6s, k€saj drejtorie dhe Qendrds p6r

E URBANIZMIT E KOMTII\IE,S ST, PRISHTINIISI,
05 Nr. 350 I 02-0281412 I 18 DT. 28.02.20 I 9
05 Nr. 350 I 02-02811661 18 DT. 28.02.2019
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te ndertimeve", €sht6 p6rfunduar procerdura e njoftimeve publike me datat:
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SITUACIONI I PARCELAVE
RREiGULLUESE NGA

KOC)RDINA

URBANZMIT

LLUES NE S
KOSOVAREFOl

Rregulluer dpos PIRU

Nditllmue slpor PRRU

Vija Rregulluese sipas PRRU

t 75t4485.n 4723@9.78

2 7 5t4469.20 4723625.32

3 7514468.35 47236L8.7I

4 75L4469.27 47236t7.96

5 7 5t4472.t9 47236t5.54

6 7 5t447 5.L8 47 236t2.99

7 75t4480.U 4723607.90

8 75L448,8.22 47236N.74

9 7514493.81 4723594.83

10 7514500.49 4723596.99

Ll 75L4527.07 4723636.

Vija Ndertimore sipas PRRU

L2 75t4s26.38 4123636.69

13 7514508.31 47236L0.55

t4 7 5t4499.55 47 23598.23

L5 75LM95.L2 4723596.93

L6 7 5L449t.25 47 2360r.49

L7 75L4487.49 4723605.55

L8 75L483.62 47236@.4L

19 7 5L4479.39 47236t3.27

20 1514474.63 41236t7

2t 7 57447 0.t4 47 23620.64

22 7 57447 0.7 6 47 23625.74

23 751,4487.80 4723650.4L
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